ỦY BAN NHÂN DÂN

          XÃ MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VHXH

V/v triển khai tổ chức thực

hiện công tác hiến máu tình

nguyện năm 2026

Minh Long, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- UBMTTQVN xã (Đoàn Thanh niên);

-  Công an, Quân sự xã;

-  Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trung tâm y tế Minh Long.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 17/11/2025 của của Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện xã Minh Long về vận động và giao chỉ tiêu hiến

máu tình nguyện đợt 1 năm 2026 trên địa bàn xã. Nhằm đảm bảo công tác phục

vụ và hỗ trợ tốt cho hoạt động hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2026 trên địa bàn

xã. Ủy ban nhân dân xã Minh Long đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Về Thời gian, địa điểm tổ chức vận động hiến máu tình nguyện:

- Thời gian: Bắt đầu từ 06 giờ ngày 06 tháng 02 năm 2026.

- Địa điểm: Tại Hội trường 17/8 xã Minh Long.

2. Thành phần công chức, viên chức được trưng dụng:

Công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã (có danh

sách kèm theo)

3. Phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị:

a) Phòng văn hóa - xã hội:

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã phân công công chức, viên

chức: phục vụ dọn dẹp, vệ sinh trước, trong và sau lễ hiến máu; hướng dẫn, phân

luồng người dân đến đúng vị trí đăng ký hiến máu, khu vực khám sàng lọc trong

thời gian gian diễn ra hiến máu đảm bảo đúng quy định.

- Phân công công chức hỗ trợ chi trả tiền bồi dưỡng cho người dân tham gia

hiến máu tình nguyện theo quy định; Tổng hợp danh sách, kết quả số lượng người

tham gia hiến máu, báo cáo về UBND xã.

b) Phòng Kinh tế:

Thẩm định kinh phí để hỗ trợ cho người dân tham gia hiến máu tình nguyện

năm 2026. Hướng dẫn việc thanh quyết toán kinh phí thực hiện hiến máu đảm bảo

đúng quy định.

2

c) Trung tâm cung ứng dịch vụ công:

Tuyên truyền, vận động người dân tham gia hiến máu tình nguyện trên các

phương tiện thông tin địa chúng.

d) Công an, Quân sự xã:

 Cử lực lượng tham gia bảo đảm an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra hiến

máu tình nguyện.

đ) Trung Tâm y tế Minh Long, Trạm Y tế xã Minh Long:

Cử Y, Bác sỹ, điều dưỡng tham gia lực lượng tình nguyện viên tham gia đủ

số lượng theo tinh thần Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 17/11/2025.

e) UBMTTQVN xã (Đoàn Thanh niên xã):

Phối hợp với các đơn vị liên quan cử lực lượng đoàn viên, thanh niên tham

gia tình nguyên theo Kế hoạch phân công của Ban chỉ đạo.

4. Tổ chức thực hiện:

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện đúng chức trách nhiệm vụ được giao; Các

cá nhân được trưng dụng có mặt đúng giờ để thực hiện hỗ trợ việc tổ chức hiến

máu tình nguyện được đảm bảo kịp thời theo kế hoạch đề ra.

- Trong quá trình thực hiện, phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức và các đơn

vị liên quan để bảo đảm buổi hiến máu tình nguyện diễn ra an toàn, hiệu quả.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và công chức, viên chức

trong diện trưng dụng nêu cao tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VTUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

            Đinh Thị Súc

3

DANH SÁCH TRƯNG DỤNG

PHỤC VỤ CÔNG TÁC HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2026

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ MINH LONG

TT Họ và tên Đơn vị công tác Ghi chú

1 Lê Thị Ngọc Phương CV phòng VH-XH

2 Hồ Xuân Việt CV phòng VH-XH

3 Đinh Thị Ân CV phòng VH-XH

4 Đinh Thị Sang CV phòng VH-XH

5 Nguyễn Thị Minh Diễn CV phòng VH-XH

6 Đinh Tô CV phòng VH-XH

7 Đinh Thị Thúy Linh CV phòng VH-XH

8 Đinh Văn Bảy
VC biệt phái phòng

VH-XH

9 Nguyễn Thị Lệ CV VP HĐND-UBND

10 Nguyễn Đức Chuẩn CV VP HĐND-UBND

11 Nguyễn Đăng Vinh CV VP HĐND-UBND

12 Đinh Thị Bó
Viên chức Trung tâm

CƯDV công xã

13 Cao Thị Minh Ý
Viên chức Trung tâm

CƯDV công xã

14 Đinh Thị Nga
Viên chức Trung tâm

CƯDV công xã

15 Đinh Thị Dung
Viên chức Trung tâm

CƯDV công xã

4

		2026-01-07T11:11:13+0700

		2026-01-07T16:27:08+0700

		2026-01-07T16:27:08+0700

		2026-01-07T16:27:09+0700